
 

TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

 

         červen  2018 

 
 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. Foukal mob. +420 702 695 979,  

Vl. Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák mob. +420 732 823 953,  K.Janů mob. +420 733 

298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J.Velešík mob. + 420 602 757 704,  I. Prokopova 

+420 605 787 823. 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 
 

 

Neděle 3.6.   STRÁŽOV 1 213m n.m. 
 

Akce s autobusovou dopravou 

Trasy: 1/ Nejdelší : Briestenné – Hrubá Kečka – rázc.pod Strážovom – (Strážov) – rázc. pod 

Strážovom – Čičmany (17km-1000m) 

            2/ Neznačená : Predhorie – NCH Karola Brančíka – Hrubá Kečka – (Strážov) – 

Čičmany (16km800m) 

            3/ Kratší : Predhorie – sedlo pod Strážovom – Strážov – Čičmany (13km-800m) 

            4/ Nej : soutok potoků Rajčianka před obcí Čičmany – sedlo Samostrel – Strážov – 

Čičmany (12km-700m) 

Odjezd : v 6.00hod ze zastávky busu u BILLY v Otrokovicích a dále dle požadavků 

Cena  : 280Kč     

Přihlášky: Roman Lechner SMS: 604 200 227 mail: roman.kolobezka@centrum.cz 

 

Čtvrtek 7.6.  Přes dvě rozhledny - LHOTKA - ROVNINA : 
 

Trasa 15 km : Hradčovice - rozhledna Lhotka - Rovná Hora - rozhledna Rovnina - Jarošov  

Možnost zkrácení z Rovné Hory do Bílovic - 11 km. 

Odjezd 7:45 z ČD Otrokovice - přestup ve Starém Městě - konečná stanice Hradčovice 

Vede : Irena Prokopová 

 

Sobota 9.6.  II.. ročník akce  „POCHOD PRO BOŽENKU“ 
 

Sraz : v 9:00 - 9:30 hod. na Bartošově čtvrti, zastávka MHD č. 2  Dřevnická, (u domu 

M.Knesla 4033 , v němž Boženka Greplová několik desítek let bydlela). 

Trasa: Bartošova čtvrt – Příluky – Želechovice a zpět Bartošova čtvrt (každý účastník si tuto 

trasu může prodloužit či zkrátit dle svých kondičních možností). 

Na vzájemnou shledanou se těší dcery Boženky Greplové – Jana a Anna 

 

 

 

 



 

Sobota 9.6.- neděle 10.6.     ČADCA – VELKÉ KARLOVICE                  
 

Trasa 48 km : 1.den Čadca-Semeteš délka 29 km převýšení 1200 m ,2.den. Semeteš-Velké 

Karlovice délka 18 km převýšení 800 m.Odjezd : ČD Otrokovice 9.6.2018 v 6 47 hod . směr 

Přerov. Vzhledem k nutnosti rezervace ubytování v Semeteši  je nutno se nahlásit závazně 

vedoucímu akce 3 týdny předem na telefon 603787611.  Vede : Vladimír Zlínský 

 

Pondělí  11. 6.   ČLENSKÁ  SCHŮZE  KČT  ZLÍN 
 

Od 17:30 hod. výbor a od 18:30 hod. členská schůze. Vše na Stadionu Mládeže. 

 

Sobota 16. 6.  ROZHLEDNA KANIHŮRA 
 

Trasa 16 km : Fulnek , Děrné , Jílovec, Bravinné, Bílov , rozhledna Kanihůra, Bílovec. 

Odjezd : 7. 56 hod. z ČD Otrokovice.  

Vede: František Foukal 

 

Sobota 16. 6.    BESKYDSKÝ   MONT  BLANC :   SVINEC 
 

26.ročník výstupů na beskydské vrcholy pokračuje třetím termínem, při němž je třeba zdolat 

vrchol Svinec (564 m n.m.). Nachází se 5 km jihozápadně od Nového Jičína. Trasu si můžete 

zvolit sami, důležité je dostavit se na vrchol v době od 9 do 15 hodin, kde od 

kontroly získáte speciální razítko do záznamníku. Navrhujeme trasu z Nového Jičína, po NS 

Fr .Palackého a současně NS Novojičínská kopretina, po červené turistické značce spolu s CT 

6175, přes rozcestí Skalky, kolem chaty Svinec až na vrchol. Od prosince 1994 byl vyhlášen za 

přírodní rezervaci. Vrchol je holý, je zde kamenný kříž a v zimě využívaný skiareál se 

sjezdovkou 470 m dlouhou a převýšením 120 m. Z vrcholu sestoupíme po trase E3 do obce 

Kojetín kde roste památná lípa a nachází se přírodní památka Pikritové mandlovce a 

přírodní památka Polštářové lávy u kaple Panny Marie v obci Straník. Červená značka nás 

dovede až do Hodslavic, rodiště "Otce národa" Františka Palackého. Jeho rodný dům . 

 

Sobota  23. 6.    KONICKÉ   ŠTRAPÁCE 
 

41.ročník turistického pochodu v okolí Konic pořádá OKČT Spartak Přerov na pěších 

trasách od 6 do 50 km. Start v restauraci Na bytovkách od 6:30 do 9:30 hod., cíl tamtéž do 

19:00 hod. Pochod je zařazen mezi akce ke 100 letům ČSR, 130 letům KČT, IVV a 

Dvoustovka. 

Doprava : vlakem, odjezd z Otrokovic v 6:14 hod., přes Olomouc a Prostějov do Konice 

(příjezd v 8:46 hod.). Zpět po stejné trase po 14. nebo 16. hodině.   

Vedoucí  Jiří Tomáš. 

 

Sobota  23. 6. SKALNÍ ÚTVARY ZLÍNSKÉHO KRAJE :  

KRÁLKY  A  DRŽKOVSKÉ  SKÁLY 
 

Třetí víkend, při němž se můžete vydat ke skalním útvarům v Hostýnských vrších. Cílem 

budou Králky u hradu Lukov a Zadní Držkovské skály. Spojovací trasa měří 6,3 km. 

Kontroly budou u obou skalisek současně od 10 do 15 hodin. 

 

 

 



 

 

 

Neděle  24. 6.   SKALNÍ   ÚTVARY   ZLÍNSKÉHO   KRAJE :  

SKALNÝ  A  SMRDUTÁ 
 

Znovu do Hostýnek - cílem bude skupina zajímavých útvarů na Skalném a na vrchu Smrdutá, 

které spojuje 8 km trasa. Kontroly od 10  do 15 hodin.  

Doprava vlakem z Otrokovic, odjezd v 7:56 hod. přes Hulín do Bystřice p.H. , dál autobusem 

na Hostýn. 

Trasa 13km :povede na Skalný, Klapinov,Rožnovjačku, Na Valaškách, Smrdutá, Tesák = 

Doprava zpět z Tesáku autobusem . 

Doprava : vlakem z Otrokovic, odjezd v 7:56 hod. přes Hulín do Bystřice p.H. , dál autobusem 

na Hostýn.Vede : Jiří Tomáš. 

 
UPOUTÁVKA NA ČERVENEC: 
 

5. – 8.7.     Brdy 

Milí přiznivci pěší turistiky, 

na základě plánu činnosti KČT , odbor Zlín se uskuteční ve dnech 5. až 8. července vlaková 

akce do prostoru středních Čech , do krajiny Brdské vrchoviny. 

Brdy se jak známo otevírají po mnoha letech co sloužili jako vojenský výcvikový prostor 

turistické veřejnosti a my toho rovněž využijeme. 

Během 4 dní navštívíme tyto místa : Příbram, Březové Hory, Třemošná, místo určené pro 

stavbu plánovaného radaru, Padrt'ské rybníky, Praha, Čákova vyhlídka, Malý Tok, 

Voltušská vyhlídka,mohyla J.J.Ryby, Starý Rožmitál, Rožmitál pod Tremšínem, Jince a 

Olymp Brd (Plešivec). 

Ubytování v Příbrami 850 m od nádraží na ubytovně v ceně 274 Kč/ os. a noc ( platí při 

dvojlůžkové variantě). Sociální zařízení na pokoji , kuchyňka na patře. 

Jízdenky podle slev a pro neseniory připomínám možnost včasné jízdenky Zlín střed- 

Příbram. 

Odjezd 5:54 hod. z Otrokovic. 

Vede, informace a přihlášky František Foukal. Mob. 702 /695979. 

14.-15.7.    DEP  Trenčín – Zlín ,  16.ročník, vede:  Jiří Tomáš 

17.-22.7.    Šumava – Prášilsko , doprava : vlak, vede: Jiří Tomáš 

  
 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI!  
Kontakt: .Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com,   

Informace o vycházkách KČT jsou i na webových stránkách KČT Zlín: http://kctzlin.sweb.cz  

Zde naleznete také Plán akcí na rok 2018.  

Své příspěvky můžete zasílat na mail: kct.zlin@seznam.cz. 

 

Změna programu vyhrazena. - jt -    

 

 

mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz

